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MAINLAND HEADWEAR HOLDINGS LIMITED

飛 達 帽 業 控 股 有 限 公 司 *
（於百慕達註冊成立之有限公司）

(www.mainland.com.hk 及／或www.mainlandheadwear.com)

中期業績公佈
截至二零零三年六月三十日止六個月

飛達帽業控股有限公司（「本公司」／  「飛達帽業」）董事會
（「董事會」／「董事」）欣然宣佈截至二零零三年六月三十日
止六個月  （「本期間」）本公司及其附屬公司  （統稱「本集
團」）之未經審核中期業績連同二零零二年同期之比較數字。
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未經審核簡明綜合收益表
截至二零零三年六月三十日止六個月

六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

附註 千港元 千港元

營業額 2 229,179 173,935
銷售成本 (143,812) (112,364)

毛利 85,367 61,571
其他收入 1,800 1,265
分銷成本 (2,083) (2,276)
行政開支 (46,702) (26,570)

經營溢利 38,382 33,990
財務費用 3 (53) (175)
應佔聯營公司業績 － 4,133

經常業務之除稅前溢利 3 38,329 37,948
稅項 4 (4,674) (5,130)

經常業務之除稅後溢利 33,655 32,818
少數股東權益 (299) (205)

股東應佔溢利 33,356 32,613

股息 5
　已付 16,878 13,880
　擬派 5,667 5,608

每股盈利 6
　基本 11.9港仙 12.6港仙

　攤薄 11.1港仙 12.4港仙
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未經審核簡明綜合收益表附註

1. 編製基準及會計政策

編製基準

未經審核之中期財務報告乃依照香港會計師公會（「會計師公
會」）頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務
報告」而編製，並符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上
市規則附錄16之披露規定。

會計政策

編製中期財務報告所採用之會計政策與本集團截至二零零二年
十二月三十一日止年度之全年財務報表所採用之會計政策貫徹
一致，惟採用會計師公會頒佈適用於二零零三年一月一日或以
後開始之會計年度之經修訂會計實務準則第12號「所得稅」除外。
採用經修訂會計實務準則第12號屬會計政策改變，並追溯前期
生效，但採用此經修訂會計實務準則對本集團前期之業績及資
產淨值並無重大影響，因此並無重列比較數字。

2. 分類資料

鑒於所有營業額及經營業績貢獻均源自帽品製造及銷售，故並
無呈列按業務分類分析。

按地區分類之集團營業額分析如下：

集團營業額
六月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

美國 209,034 155,025
歐洲 17,560 12,606
其他 2,585 6,304

229,179 173,935
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3. 經常業務之除稅前溢利

經常業務之除稅前溢利經扣除／（計入）下列各項：

(a) 財務費用

六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

銀行借款利息 31 175
融資租賃承擔之財務費用 22 －

53 175

(b) 其他項目

折舊 9,176 6,415
商譽攤銷 668 729
呆賬撥備 2,311 －
投資收益 (344) －

4. 稅項

六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

香港利得稅 2,800 1,779
中國所得稅 61 265
海外稅項 1,283 1,569
遞延稅項 530 －

4,674 3,613
應佔聯營公司稅項 － 1,517

4,674 5,130
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香港利得稅就本期間估計應課稅溢利按稅率17.5%（二零零二年：
16%）計算提撥，於海外經營之附屬公司利得稅撥備乃按各司
法權區適用之稅率及根據其現行法例、詮釋及慣例而計算。

5. 股息

六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
千港元 千港元

已付二零零二年末期股息每股 6港仙
  （二零零一年：5港仙） 16,878 13,880
擬派中期股息每股 2港仙
  （二零零二年：2港仙） 5,667 5,608

在本結算日後建議派發之中期股息並未於結算日確認入賬列作
負債。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零三年六月三十日止六個月
之股東應佔溢利33,356,000港元（二零零二年：32,613,000港
元）及加權平均股數281,390,200股（二零零二年：259,771,479
股）普通股計算。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據截至二零零三年六月三十日止六個月
期間之股東應佔溢利33,356,000港元（二零零二年：32,613,000
港元）及就購股權計劃下具攤薄作用之潛在發行普通股股
數作出調整後之加權平均股數299,165,200股（二零零二年：
263,430,354股）普通股計算。
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業務回顧及展望

業績

截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額
達229,179,000港元，較去年同期上升31.8%。股東應佔溢利
為33,356,000港元，較去年同期輕微上升2.3%。

回顧

受惠於Drew Pearson Marketing , Inc. （「DPM」，本集團於二
零零二年四月於美國收購之附屬公司）之綜合業績，本集
團於二零零三年一月一日至六月三十日之營業額較去年同
期錄得升幅。本集團在今年第一季度的銷售表現甚為理想，
尤以冬季針織帽品訂單於第一季錄得顯著增長，但隨著中
國配額價格大幅增加，此項業務之表現於第二季放緩。此
外，鑑於美國零售業受到伊拉克戰事的影響，以及業內競
爭日趨劇烈而令本集團面對價格下調壓力，導致第二季業
績表現未如理想。

為應付艱難的營商環境帶來的挑戰，本集團採取各項應變
措施。在原料採購方面積極尋找新的供應商，在保持優質
原料的前提下減低成本。在產品質量及服務方面，本集團
除提供優質的產品及高水準的客戶服務外，更積極推出別
具創意的產品設計及發展嶄新的刺繡技術以吸引顧客。此
外，本集團新安裝的鐳射切割繡花機器亦吸引了無數客戶
將新刺繡技術運用於其帽品上。此等有效措施令集團於期
內維持毛利於37%水平。再者，集團於本期間亦透過網上
平台的訂貨服務，為客戶提供高附加值及快速服務的同時，
亦成功從不同渠道吸引具增長潛力的客戶群。
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集團原定於第一季投產的新生產線因非典型肺炎（SARS）關
係及第二季度銷售放緩而延遲，本集團將因應市場的情況
而決定新生產線的投產日期。然而，兩幢新員工宿舍、員
工飯堂及為客戶而設的商務中心已於今年初正式動工，預
期可於明年啟用。於二零零三年六月三十日，本集團就新
生產線及在建工程之資本承擔為26,500,000港元（二零零二
年十二月三十一日：30,184,000港元）。
企業發展

DPM之總裁David Briskie先生，已於二零零三年六月九日
正式加入飛達帽業控股有限公司之董事局，成為執行董事。
此將有助本集團加強擴展海外客戶網絡的能力，亦可提升
飛達帽業在國際市場的形象。
展望

本集團將於下半年加強銷售及市場推廣力量，以彌補第二
季銷售的跌幅。本集團有信心維持穩定的業務增長。
由於體育運動愛好者對體育用品之需求殷切，運動帽品繼
續成為本集團的主要銷售動力。此外，品牌產品仍深受消
費者歡迎。與體育運動相關的行業仍然是美國最具規模且
發展最迅速的行業之一，成為本集團發展運動帽品業務最
重要的有利因素。
鑑於「直接採購」的經營模式巳逐漸成為行業新趨勢，本集
團將投入更多資源拓展「直接採購」隊伍之實力，並同時結
合DPM在美國廣泛的客戶網絡，善用其在美國的強大據點，
加強推廣飛達帽業的設計及生產能力，務求進一步強化客
戶基礎，以增加市場佔有率。
另外，集團已開始以外判製造工序形式展開運動服裝的業
務，但目前仍處於市場探索階段，預計須待配額制度於2005
年取消後，方能有具體進展。



飛達帽業控股有限公司

飛達帽業控股有限公司
18-9-2003

8

本集團在繼續尋找新業務發展機會及積極開拓市場的同時，
亦將秉承嚴謹的成本控制及有效的營運策略，為股東帶來
最佳回報。

流動資金及財政資源

本集團繼續以內部產生之現金流量為其業務營運提供資金。

於二零零三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為
100,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：137,000,000
港元）。該等流動資金中約73%及26%分別以美元及港元為
單位，其餘則為人民幣。此外，本集團亦維持流動的債券
投資組合，於期末時總市值約為41,000,000港元。

於二零零三年六月三十日，本集團之備用銀行信貸為62,400,000
港元（二零零二年十二月三十一日：108,000,000港元），其
中61,200,000港元（二零零二年十二月三十一日：106,800,000
港元）尚未動用。於二零零三年六月三十日，該銀行信貸
是以一家附屬公司達14,000,000港元（二零零二年十二月三
十一日：22,000,000港元）之存貨及32,000,000港元（二零零二
年十二月三十一日：37,000,000港元）貿易應收款項作抵押。

本集團繼續保持零水平之負債比率（本集團借貸淨額除以
股東資金）。由於擁有穩健的財政及現金流動狀況，本集
團將能以足夠的財政資源兌現各項承擔及滿足營運資金所
需。

或然負債

於二零零三年六月三十日，本集團其中一家附屬公司就一
名客戶所取得約1,200,000港元（二零零二年十二月三十一日：
1,200,000港元）之銀行信貸發出銀行擔保。
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外匯風險

本集團之製造業務基地設於中國內地，產品主要銷往美國；
而本集團所有資產及負債均是以港元、美元或人民幣為單
位。因此，董事相信本集團之業務營運不受制於重大的外
匯風險。

僱員及薪酬政策

於二零零三年六月三十日，本集團在美國僱用共100名 （二
零零二年：  127名）僱員，在香港僱用共55 名（二零零二
年：  50名）僱員及在中國僱用2100名  （二零零二年：  2234
名）工人。期內僱員開支約為42,600,000港元（二零零二年：
25,600,000港元），本集團確保僱員之薪酬水平具競爭力，
僱員之薪酬乃按其職位及工作表現釐定。

中期股息

董事會宣派中期股息每股2港仙（二零零二年：  2港仙），
中期股息將於二零零三年十月二十七日或其後派付予股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零三年十月六日起至二零零三年十月十日
止（首尾兩日包括在內）期間暫停辦理股份過戶登記手續。
如欲獲得收取中期股息之資格，所有過戶文件，連同有關
股票必須於二零零三年十月三日下午四時半前，交回本公
司之香港股份過戶登記分處登捷時有限公司，地址為香港
灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

買賣或贖回本公司之上巿證券

於截至二零零三年六月三十日止六個月期間，本公司及其
任何附屬公司概無買賣或贖回本公司之任何上巿證券。
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最佳應用守則

除了非執行董事並無指定委任限期而是根據本公司細則第
87條及88條須於股東週年大會上輪值退任及膺選重任外，
董事並無得悉任何資料可合理顯示本公司於整段期內並未
遵守上巿規則附錄十四所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會由本公司兩位獨立非執行董事組成，其主要職
責為審閱並監察本集團之財務㶅報程序及內部監控運作。
審核委員會已審閱本集團截至二零零三年六月三十日止六
個月之未經審核中期財務報告。

在聯交所網頁刊登中期報告

一份載有上市規則附錄16內第46(1)至46(6)段所規定全部資
料之本公司詳盡二零零三年中期報告，將於適當時間在聯
交所網頁上刊登。

承董事會命
主席
顏禧強

二零零三年九月十七日

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於經濟日報於18-9-2003刊登的內容。


